CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERA.QUE DIONÍSJIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 421/2017
Autor: Vereador Adriano Martins de Lima
Ementa: Apelo a Secretaria de Educação do Município.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, o envio de veemente
apelo ao prefeito de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, solicitando que sejam tomadas as
providências cabíveis junto a Secretaria de Educação do Município, objetivando a
disponibilização de um ônibus a fim de ficar a disposição das escolas do Município, para que
os alunos possam ser levados a conhecer os pontos turísticos da nossa cidade.

Ressalto que o Município já perdeu o educandário Eunice Weaver, a Ponte e em
breve será a Colônia Getúlio V argas. Por isso eles têm de conhecer a nossa história e ainda os
locais que se dispõe para fins de visitação, considerados como pontos turísticos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2017.

r;~.A -~ ç· ,
Adriano Mé('E._~ .~ ' e Lima

Vereador (PMDB •

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br